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3. W dniu 13.X.br. na specjalnie 
zwołanym posiedzeniu Rady Adwo
kackiej odbyła się dyskusja nad pro
jektem wstępnym uchwały NRA w 
sprawie programu działania samorzą
du adwokackiego kadencji 1976—1979. 
Dziekan Rady Adwokackiej adw. 
S. Maciejewski odczytał pisemne uwa
gi złożone przez adw. dra M. Szwarca 
i adw. Z. Krzyckiego do projektu 
uchwały.

Adw. dr M. Szwarc podkreślił ko
nieczność doskonalenia zawodowego. 
Zwrócił jednak uwagę, że należałoby 
również objąć szkoleniem tych adwo
katów, którzy nie interesują się szko
leniem, nie biorą w nim udziału, a 
jednocześnie wykazują słaby poziom 
zawodowego przygotowania. Szkolenie 
powinno się odbywać na szczeblu rady 
adwokackiej, a nie zespołów. W pro
gramie szkolenia aplikantów adwo
kackich należałoby uwzględnić prakty
kę kancelaryjną aplikantów w zespo
łach adwokackich oraz położyć nacisk 
na pisanie pism procesowych. W koń
cu adw. Szwarc postulował, aby przez 
telewizję, radio i prasę oddziaływać 
na społeczeństwo, informując je o pra
cy adwokatów.

Adw. Z. Krzycki podniósł, że pro
jekt uchwały jest słuszny i właściwie 
opracowany. W szczególności popiera 
sprawy poruszone w rozdziale V, do
tyczącym polepszenia warunków loka
lowych zespołów adwokackich. Obecnie 
warunki niektórych zespołów są złe, 
co utrudnia z jednej strony zachowa
nie tajemnicy zawodowej adwokata,

a z drugiej strony przeszkadza w 
pracy adwokata i nie stwarza właści
wej atmosfery między klientem a ad
wokatem.

W dyskusji adw. Połomski postulo
wał m.in., aby patronami aplikan
tów adwokackich byli adwokaci ze 
stażem 10-letnim, a poza tym, aby 
aplikanci adwokaccy po egzaminie ad
wokackim otrzymali specjalne dyplo
my ukończenia aplikacji. Co się tyczy 
języka obcego, to przyłączył się do 
postulatu wprowadzenia lektoratu ję
zykowego, ale bez egzaminu.

Adw. Mieczysław Klauziński postu
lował wprowadzenie do aplikacji ad
wokackiej lektoratu wymowy oraz 
wnosił, aby adwokaci emeryci lub 
renciści, w zamian za sprawy z urzę
du, które prowadzą często bezpłatnie, 
otrzymywali 10—15% dodatek do eme
rytury lub renty — podobnie jak na
uczyciele.

Adw. J. Skrobisz postulował wpro
wadzenie do programu szkolenia tema
tyki z zakresu psychologii zeznań 
i techniki pytań zadawanych stronom, 
świadkom i oskarżonym.

Adw. A. Woźnicki postulował, żeby 
na patronów aplikantów adwokackich 
wyznaczano adwokatów o wysokich 
walorach zawodowych i etycznych.

Dziekan Rady podsumował dyskusję 
i oświadczył, że poruszone problemy 
w dyskusji przekaże na plenarnym 
posiedzeniu NRA w dniach 15—16.X. 
1976 r. w Łańcucie.

adw. Tadeusz Połomski

I z b a  r z e s z o w s k a

Jubileuszowe obchody XXV-lecia 
Izby Adwokackiej w Rzeszowie

1. Adwokatura rzeszowska, obejmu
jąca obecnie swym zasięgiem działa
nia województwa: krośnieńskie, prze
myskie, rzeszowskie i tarnobrzeskie, 
obchodziła jubileusz XXV-lecia Izby

Adwokackiej w Rzeszowie. Historyczna 
dla nas data 11 marca 1951 r. wiąże 
się z pierwszym posiedzeniem Rady 
Adwokackiej w Rzeszowie i powoła
niem władz adwokatury rzeszowskiej
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z dziekanem adw. Marcinem Miąsikiem 
na czele.

Dla uczczenia XXV-lecia samorządu 
adwokatury w tej części kraju powo
łano Komitet Organizacyjny obchodów 
XXV-lecia Izby, któremu przewodni
czył dziekan Rady adw. Stanisław 
Rogoż oraz sekretarz tego Komitetu 
adw. Mieczysław Cincio.

Bogaty program jubileuszowych uro
czystości poprzedziło wyjazdowe ple
narne posiedzenie Naczelnej Rady Ad
wokackiej w dniach 15 i 16 paździer
nika 1976 r. w Zamku Romantycznym 
w Łańcucie.

Plenum Naczelnej Rady Adwokackiej 
poświęcone było zagadnieniom progra
mowym działania samorządu adwo
kackiego w latach 1976—1979.

Uczestnicy plenarnego posiedzenia w 
czasie przerwy w obradach zwiedzili 
zamek w Łańcucie (zabytek klasy 0), 
Muzeum powozów, oranżerię i park.

Kulminacyjnym punktem uroczystych 
obchodów była akademia urządzona 
w sali balowej zamku w Łańcucie w 
dniu 16 października 1976 r.

Za antycznym pulpitem, ustawionym 
w pięknie przystrojonej kwiatami du
żej sali balowej zamku, zasiedli człon
kowie Rady Adwokackiej w Rzeszowie 
z dziekanem adw. Stanisławem Rogo
żem na czele.

Dziekan powitał przybyłych na uro
czystość gości w osobach Wiceministra 
Sprawiedliwości Adama Zborowskie
go, prezesa NRA adw. dra Zdzisława 
Czeszejkę oraz członków Prezydium 
NRA, wszystkich dziekanów Rad Ad
wokackich, prezesa Sądu Wojewódz
kiego w Rzeszowie dra Aleksandra 
Oleszkę, prokuratorów wojewódzkich 
w Rzeszowie — Władysława Biernata, 
w Krośnie — Kazimierza Haligowskie- 
go i w Przemyślu — J. Rutynę, preze
sa Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpie
czeń Społecznych w Rzeszowie Fran
ciszka Kruczyńskiego, prezesa Okręgo
wej Komisji Arbitrażowej Stefana Pu
chałę oraz przedstawicieli miejscowych

władz politycznych, państwowych i sa
morządowych tudzież organizacji spo
łecznych i młodzieżowych.

Po zabraniu głosu dziekan Stanisław 
Rogoż przedstawił na wstępie historię 
adwokatury rzeszowskiej i jej osiąg
nięcia w okresie dwudziestu pięciu lat 
istnienia, podkreślając ofiarną pracę 
wszystkich kolegów adwokatów w wy
konywaniu swoich codziennych obo
wiązków. Dziekan wymienił szereg ko
legów, którzy szczególnie zasłużyli się 
adwokaturze tego regionu, podziękował 
również za pracę wszystkim pracowni
kom administracyjnym zespołów i Ra
dy, wizytatorom, kierownikom zespo
łów za trud i wieloletnią pracę, dzięki 
której adwokatura rzeszowska może 
się poszczycić dużymi osiągnięciami.

Wiceminister Sprawiedliwości pod
kreślił piękne tradycje adwokatury rze
szowskiej, poświęcając wiele miejsca 
w swym przemówieniu pracy zawodo
wej i społecznej z wymienieniem przy 
tym nazwisk kolegów, którzy do osiąg
nięć adwokatury tego regionu wybit
nie się przyczynili. Mówca wspomniał 
również o tych kolegach, którzy na 
zawsze odeszli z grona żyjących, jak: 
adw. Jan Kubiczek, adw. Janusz Pat- 
tek, adw. Stanisław Szwaja, adw. Ro
man Burnatowicz, adw. Stanisław Nu- 
sowicz, adw. Bolesław Boczar i wielu 
innych, a którzy złotymi zgłoskami za
pisali się na kartach historii adwokatu
ry rzeszowskiej. Minister złożył ser
deczne gratulacje adwokaturze rze
szowskiej, życząc wszystkim kolegom 
i ich rodzinom dalszych osiągnięć w 
pracy zawodowej i w życiu osobistym.

Szczególnie ciepłe słowa uznania dla 
pracy członków naszej Izby skierował 
prezes NRA adw. dr Zdzisław Czeszej- 
ko. Mówca podkreślił duży wysiłek Re - 
dy Adwokackiej i wszystkich członków 
Izby w pracach samorządu adwokatury 
rzeszowskiej oraz osiągnięte duże suk
cesy, gdyż praca ta przyniosła niemałe 
efekty. Z kolei podziękował wszystkim 
kolegom za serdeczne i gościnne przy
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jęcie naczelnych władz adwokatury 
i życzył wszystkim członkom Izby, aby 
osiągnęli jeszcze większe sukcesy dla 
dobra adwokatury polskiej.

W imieniu dziekanów Rad Adwoka
ckich przemówił dziekan Rady Kra
kowskiej adw. Stanisław Warcholik, 
serdeczny przyjaciel naszej Izby, wrę
czając zarazem dziekanowi Rogożowi 
piękny upominek w postaci dywanu 
z motywem krakowskiego Barbakanu. 
Serdeczne życzenia złożyli również dzie
kani: dr Ziemba z Wrocławia i dr Sin- 
dlewski z Łodzi, składając również 
piękne podarunki w postaci kryształo
wych pucharów, ozdobnych talerzy itp.

Podniosłym akcentem uroczystości 
była dekoracja K r z y ż e m  K a w a 
l e r s k i m  O r d e r u  O d r o d z e n i a  
P o l s k i  byłego wicedziekana Rady 
adw. Michała Pikora, który 25 lat pra
cował w samorządzie adwokatury rze
szowskiej i przez tyle lat był członkiem 
Rady Adwokackiej. Dekoracji dokonał 
wiceminister A. Zborowski.

Z rąk prezesa NRA dra Czeszejki 
Z ł o t ą  O d z n a k ę  „Adwokatura PRL” 
otrzymał adw. Adam Bień ze Staszowa, 
a Srebrną Odznakę — adw. Mieczy
sław Cincio i adw. dr Wiesław Grze
gorczyk, obaj z Rzeszowa.

Pięciu kolegów, a mianowicie adwo
kaci: Mirosław Bojdecki, Franciszek 
Wawrzkiewicz, obaj z Łańcuta, Edward 
Kopeć i Antoni Kamiński, obaj z Le
żajska, oraz Stanisław Dyło z Kolbu
szowej otrzymali odznakę regionalną 
„Zasłużony dla województwa rzeszow
skiego”.

Wiązanki kwiatów, miłe słowa uzna
nia, gratulacje oraz podziękowanie zło
żone przez adw. Pikora w imieniu 
wszystkich odznaczonych zakończyły tę 
część akademii.

Kolejnym punktem był koncert Pań
stwowej Filharmonii im. Artura Ma
lawskiego w Rzeszowie pod dyrekcją 
Andrzeja Rozmarynowicza. Na program 
koncertu złożyły się: T. Bairda — Colas 
Breugnon, J. S. Bacha — Koncert for
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tepianowy d-moll i W. A. Mozarta — 
Eine Kleine Nachtmusik oraz koncert 
Elżbiety Stefańskiej-Łukowicz na kla
wesynie. Gorące brawa oraz wiązanki 
kwiatów nagrodziły wykonawców tego 
pięknego koncertu.

Na zakończenie odbyło się w dużej 
jadalni zamkowej spotkanie przy tra
dycyjnej lampce wina.

Mnóstwo kwiatów o barwnych kom
pozycjach, feeria świateł i niepowta
rzalna sceneria zamku, a nadto udział 
prominentnych osób, w szczególności 
władz resortu sprawiedliwości oraz naj
wyższych władz adwokatury — co pod
kreśliło rangę uroczystości — pozosta
wiło na wszystkich uczestnikach nieza
tarte wrażenie.

Z okazji jubileuszu wydano pamiąt
kowy medal z napisem na awersie: 
XXV-lat Izby Adwokackiej w Rzeszo
wie (1951—1976), a na rewersie: godło 
państwowe z napisem w otoku: Krosno, 
Przemyśl, Rzeszów, Tarnobrzeg. Ponad
to 10 rzeszowski numer regionalny 
„Palestry” stał się również jednym 
z akcentów jubileuszowych obchodów.

Dla uczestników akademii urządzono 
zabawę taneczną w Łańcuckim Domu 
Kultury, gdzie przy dźwiękach orkie
stry pod dyr. Romana Albrzykowskiego. 
bawiono się niemal do godzin rannych.

2. W ramach uroczystych obchodów 
XXV-lecia odbył się również w dniach 
od 2 do 5 września 1976 r. V Jubileu
szowy Ogólnopolski Adwokacki Zlot 
Samochodowy w Dukli. Impreza została 
zorganizowana z inicjatywy Koła 
PTTK Nr 44 przy Izbie Adwokackiej 
w Rzeszowie przy współudziale KW MO, 
PZU i PZMOT w Rzeszowie. Uczestni
cy rajdu, rekrutujący się spośród ad
wokatów Izb: warszawskiej, katowi
ckiej, opolskiej, kieleckiej, olsztyńskiej, 
bydgoskiej, gdańskiej, poznańskiej i rze
szowskiej, wzięli udział w dniu 3 wrześ
nia 1976 r. w spotkaniu towarzyskim 
w Zamku Romantycznym w Łańcucie, 
a w dniu 4 września 1976 r. wyruszyli 
na trasy. Wylosowano dwie trasy, z.
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których jedna prowadziła przez Tar
nów, Wojnicz, Gródek nad Dunajcem, 
Nowy Sącz, Grybów, Gorlice do Dukli, 
druga zaś przez Przeworsk Szklary, 
Dubiecko, Birczę, przez Góry Słonne, 
Sanok, Komańczę i Jaśliska również 
do Dukli.

Uczestnicy rajdu powinni byli jechać 
na swych samochodach nie tylko wzo
rowo, ale zwiedzać muzea, pomniki pa
mięci narodowej, zakłady pracy oraz 
rejestrować wszystkie spostrzeżenia 
i wrażenia, które przysporzyła im 
piękna ziemia pogórza karpackiego. 
Była też i zasadzka na kierowców: 
upozorowany wypadek drogowy (a więc 
i tutaj niebagatelny egzamin ze spraw
ności kierowców adwokatów musiał być 
zdany na piątkę). Po tym były jeszcze 
dalsze próby sprawności prowadzone 
przez kpt. Mieczysława Habera z Wy
działu Ruchu Drogowego KW MO 
w Rzeszowie.

Odbyła się także „Zgaduj zgadula”, 
zabawa w restauracji „Graniczna” w 
Dukli, w czasie której wybrano królo
wą Zlotu, entuzjastkę rajdu panią 
Jadwigę Sierakowską z Łodzi.

Zwycięzcami rajdu na I trasie zostali

kol. kol.: Zofia Sierpińska i Jacek Ko- 
zieracki z Warszawy oraz Antoni Waj- 
gert z Poznania, a na IX trasie — kol. 
kol. Mieczysław Czapka i Mieczysław 
Kuczera z Rzeszowa oraz Pomiń z 
Poznania.

Duże słowa uznania należą się 
adw. Alfredowi Karasowskiemu, pre
zesowi Koła Nr 44 PTTK przy naszej 
Izbie, organizatorowi rajdu, jak rów
nież kol. kol. A. i H. Bochenkom, Lip
skim i innym za pomoc w tej imprezie.

Rada Adwokacka w Rzeszowie, za 
pośrednictwem zawsze życzliwego nam 
organu „Palestra” składa na łamach 
tego miesięcznika serdeczne podzięko
wanie za udział w naszych uroczysto
ściach Ministerstwu Sprawiedliwości, 
Naczelnej Radzie Adwokackiej, wszyst
kim Dziekanom, wszystkim Kolegom 
adwokatom oraz tym wszystkim, którzy 
zaangażowaniem swoim i poparciem 
dla pięknych tradycji adwokatury rze
szowskiej przyczynili się do uświetnie
nia naszego srebrnego jubileuszu.

Radzie Rzeszowskiej oraz wszystkim 
członkom Izby należą się życzenia 
ad multos annos!

adw. Mieczylaw Cincio-

I z b a  s z c z e c i ń s k a

W dniach 23—25 października br. 
w Lubniewicach koło Gorzowa odbyło 
się seminarium szkoleniowe z udziałem 
37 członków Izby, w tym 7 aplikantów 
adwokackich.

Tematyka zajęć seminaryjnych doty
czyła następujących zagadnień: podzia
łu wspólnego mieszkania małżonków

oraz majątkowych spraw małżeńskich 
w świetle zmian ustawodawczych, prze
stępstw drogowych i wybranych za
gadnień z retoryki. Uczestnicy zajęć 
zapoznali się również z bieżącą infor
macją polityczną.

adw. J.Z..


